



## Børnesagens Fællesråd informerer om den nordiske konference om børneforsorg i Stockholm i september 2012.

Den nordiske konference sætter fokus på kvaliteten i indsatsen over for udsatte børn, og den henvender sig til alle, der professionelt og fagligt beskæftiger sig med børns vilkår. Børneminister Maria Larsson deltager som repræsentant for den svenske regering.

Foruden highlights som officiel modtagelse på Rådhuset (hvor Nobelprisbanketten også afholdes hvert år) og middag på det verdenskendte Vasa Museum, er der rig lejlighed til at høre barndomsforsker Hanne Warming fortælle om børn, som ligeværdige medborgere i samfundet - samt deltage i mere end 60 forskellige workshops med emner, der spænder lige fra vold, fattigdom og anbringelser til psykiatri, ytringsfrihed og principper for erfaringsdeling.

"Den vidensudveksling, der fællesnordisk finder sted på kongressen, er en uvurderlig inspiration i det daglige arbejde for udsatte børn", siger sekretariatsleder i Børnesagens Fællesråd, Inge Marie Nielsen, der mener det er vigtigt at fastholde fokus på området – også i tider med økonomisk recession. Hun kalder den svenske kongres unik, fordi den suverænt samler de bedste kræfter i Norden, der arbejder professionelt med børn.

Konferencen, der finder sted 12-14. september, byder på et tæt pakket program, der inkluderer foredrag af menneskerettighedskommissær Thomas Hammarberg (om FN's Børnekonvention) – historisk gennemgang af barndom i Skandinavien ved universitetslektor Cecilia Lindgren - forelæsning af den svenske Børneombudsmand, Fredrik Malmberg, om barnet som ekspert på dets eget liv samt foredrag af psykolog Lydia Springer om børn, der vokser op med psykisk syge forældre.

Der er indlagt et par kulturelle oplevelser mellem de mange faglige indslag; blandt andet en opera om Børnekonventionen, som unge sangere fra Den Kongelige Svenske Opera har udarbejdet i samarbejde med skoleelever fra Stockholm.

Det fulde, faglige program kan ses her: [www.nbk2012.se](http://www.nbk2012.se). Alle forelæsninger tolkes efter behov til engelsk.

**Det er 25. gang, der holdes fælles nordisk konference om børneforsorg. Børnesagens Fællesråd var vært ved den første kongres, der blev holdt 1912 i København.**

## BØRNESAGENS FÆLLESRÅD

Emdrupvej 115A, 5. etage, 2400 København NV - tlf.: 24 62 62 29 – CVR. Nr. 23 19 04 19  
[bf@boernesagen.dk](mailto:bf@boernesagen.dk) - [www.boernesagen.dk](http://www.boernesagen.dk)